
BARAJAS MOJICA ARMANDO
53.23 kW 15 de Octubre de 2024

GDMTH 060110404526

7,070 kWh $ 25,208

91 7,219 kWh $0

100.00 % MES $ 25,208

$213,555.00 MXN $24,448.00 MXN $189,107.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

4.5 AÑOS 585 W 91 254.8 m 2 $ 295,785.94

TASA INTERNA DE
RETORNO

22.3 %



Propuesta 1 15 de Octubre de 2024 20 de Octubre de 2024

20240268

BARAJAS MOJICA ARMANDO  

91 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

2 Growatt Inverter 25 kW

91 Estructura de Aluminio

5 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

Subtotal $ 985,953.12

IVA $ 157,752.50

TOTAL (MXN) $ 1,143,705.62

4772080580 www.solar.connekty.com tony_valdez@connekty.com



1 $ 213,555.00 $ 24,448.00 $ 295,785.94 $ 189,107.00 $ 484,892.94 $ -658,812.68

2 $ 219,961.65 $ 25,181.44 $ 0.00 $ 194,780.21 $ 194,780.21 $ -464,032.47

3 $ 226,560.50 $ 25,936.88 $ 0.00 $ 200,623.62 $ 200,623.62 $ -263,408.86

4 $ 233,357.31 $ 26,714.99 $ 0.00 $ 206,642.32 $ 206,642.32 $ -56,766.53

5 $ 240,358.03 $ 27,516.44 $ 0.00 $ 212,841.59 $ 212,841.59 $ 156,075.06

6 $ 247,568.77 $ 28,341.93 $ 0.00 $ 219,226.84 $ 219,226.84 $ 375,301.90

7 $ 254,995.84 $ 29,192.19 $ 0.00 $ 225,803.65 $ 225,803.65 $ 601,105.55

8 $ 262,645.71 $ 30,067.96 $ 0.00 $ 232,577.76 $ 232,577.76 $ 833,683.31

9 $ 270,525.08 $ 30,969.99 $ 0.00 $ 239,555.09 $ 239,555.09 $ 1,073,238.40

10 $ 278,640.84 $ 31,899.09 $ 0.00 $ 246,741.74 $ 246,741.74 $ 1,319,980.14

11 $ 287,000.06 $ 32,856.07 $ 0.00 $ 254,143.99 $ 254,143.99 $ 1,574,124.14

12 $ 295,610.06 $ 33,841.75 $ 0.00 $ 261,768.31 $ 261,768.31 $ 1,835,892.45

13 $ 304,478.37 $ 34,857.00 $ 0.00 $ 269,621.36 $ 269,621.36 $ 2,105,513.82

14 $ 313,612.72 $ 35,902.71 $ 0.00 $ 277,710.00 $ 277,710.00 $ 2,383,223.82

15 $ 323,021.10 $ 36,979.79 $ 0.00 $ 286,041.31 $ 286,041.31 $ 2,669,265.13

16 $ 332,711.73 $ 38,089.19 $ 0.00 $ 294,622.54 $ 294,622.54 $ 2,963,887.67

17 $ 342,693.08 $ 39,231.86 $ 0.00 $ 303,461.22 $ 303,461.22 $ 3,267,348.89

18 $ 352,973.88 $ 40,408.82 $ 0.00 $ 312,565.06 $ 312,565.06 $ 3,579,913.95

19 $ 363,563.09 $ 41,621.08 $ 0.00 $ 321,942.01 $ 321,942.01 $ 3,901,855.96

20 $ 374,469.99 $ 42,869.72 $ 0.00 $ 331,600.27 $ 331,600.27 $ 4,233,456.23

21 $ 385,704.08 $ 44,155.81 $ 0.00 $ 341,548.28 $ 341,548.28 $ 4,575,004.50

22 $ 397,275.21 $ 45,480.48 $ 0.00 $ 351,794.73 $ 351,794.73 $ 4,926,799.23

23 $ 409,193.46 $ 46,844.90 $ 0.00 $ 362,348.57 $ 362,348.57 $ 5,289,147.80

24 $ 421,469.27 $ 48,250.24 $ 0.00 $ 373,219.02 $ 373,219.02 $ 5,662,366.82

25 $ 434,113.35 $ 49,697.75 $ 0.00 $ 384,415.60 $ 384,415.60 $ 6,046,782.41

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 6,772.7 7,029.3 7,662.1 7,651.5 7,602.7 6,660.4 6,905.5 6,772.7 5,820.2 6,695.2 6,670.7 6,532.5

kWh Base 1,003.4 1,124.7 1,473.5 1,177.1 1,126.3 1,332.1 1,023.0 1,003.4 1,164.0 991.9 1,334.1 1,256.3

kWh Totales 7,776.1 8,154.0 9,135.6 8,828.6 8,729.0 7,992.5 7,928.5 7,776.1 6,984.2 7,687.1 8,004.8 7,788.8
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